



平成30年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年5月15日

上場会社名 大日本コンサルタント株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 9797 URL http://www.ne-con.co.jp/  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 新井 伸博  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 業務統括部統括部長 (氏名) 伝谷 恵一 (TEL) 03-5394-7611  
 四半期報告書提出予定日 平成30年5月15日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年6月期第3四半期の連結業績(平成29年7月1日～平成30年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年6月期第3四半期	4,648	19.0	△1,221	—	△1,217	—	△887	—
29年6月期第3四半期	3,905	3.7	△1,638	—	△1,600	—	△1,161	—

(注) 包括利益 30年6月期第3四半期 △857百万円(—%) 29年6月期第3四半期 △1,072百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年6月期第3四半期	△123.46	—
29年6月期第3四半期	△158.01	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年6月期第3四半期	12,612	4,002	31.7
29年6月期	10,202	5,037	49.4

(参考) 自己資本 30年6月期第3四半期 3,998百万円 29年6月期 5,037百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年6月期	—	—	—	11.00	11.00
30年6月期	—	—	—	—	—
30年6月期(予想)	—	—	—	13.00	13.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年6月期の連結業績予想(平成29年7月1日～平成30年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	15,200	3.5	760	11.9	740	3.1	460	△5.7	62.56

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (四半期累計)

30年6月期3Q	7,660,000株	29年6月期	7,660,000株
30年6月期3Q	498,425株	29年6月期	307,295株
30年6月期3Q	7,192,830株	29年6月期3Q	7,352,705株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通しなどの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績などは様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成30年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,976,921	1,194,043
受取手形及び完成業務未収入金	1,573,193	1,248,914
たな卸資産	1,573,337	5,740,826
繰延税金資産	89,439	469,084
その他	163,777	162,776
貸倒引当金	△3,164	△2,454
流動資産合計	6,373,505	8,813,190
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	509,923	481,465
土地	2,190,557	2,190,557
その他(純額)	105,485	105,417
有形固定資産合計	2,805,965	2,777,440
無形固定資産	147,868	154,782
投資その他の資産		
投資有価証券	267,905	264,148
繰延税金資産	262,629	254,468
その他	344,999	347,999
投資その他の資産合計	875,534	866,616
固定資産合計	3,829,369	3,798,839
資産合計	10,202,875	12,612,029

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成30年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
業務未払金	621,526	1,059,517
短期借入金	-	1,100,000
1年内返済予定の長期借入金	25,000	-
未払法人税等	251,179	49,831
未成業務受入金	1,948,030	4,276,653
賞与引当金	-	306,736
受注損失引当金	25,900	54,700
その他	1,423,768	915,581
流動負債合計	4,295,404	7,763,019
固定負債		
退職給付に係る負債	777,434	744,734
資産除去債務	65,549	65,526
その他	27,006	36,211
固定負債合計	869,990	846,472
負債合計	5,165,394	8,609,492
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,399,000	1,399,000
資本剰余金	1,518,460	1,518,460
利益剰余金	2,253,401	1,284,526
自己株式	△100,585	△200,580
株主資本合計	5,070,276	4,001,406
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	68,844	61,274
為替換算調整勘定	△21,517	△22,393
退職給付に係る調整累計額	△80,123	△41,644
その他の包括利益累計額合計	△32,796	△2,763
新株予約権	-	3,894
純資産合計	5,037,480	4,002,537
負債純資産合計	10,202,875	12,612,029

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成29年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年7月1日 至平成30年3月31日)
売上高	3,905,912	4,648,369
売上原価	3,278,423	3,584,103
売上総利益	627,488	1,064,265
販売費及び一般管理費	2,265,589	2,285,781
営業損失(△)	△1,638,100	△1,221,516
営業外収益		
受取利息	41	218
受取配当金	2,576	2,804
貸倒引当金戻入額	34,388	709
為替差益	2,462	996
その他	6,101	6,114
営業外収益合計	45,570	10,843
営業外費用		
支払利息	5,926	1,573
固定資産除却損	530	1,727
自己株式取得費用	-	3,983
その他	1,774	1
営業外費用合計	8,231	7,285
経常損失(△)	△1,600,762	△1,217,959
特別利益		
固定資産売却益	12,481	-
特別利益合計	12,481	-
税金等調整前四半期純損失(△)	△1,588,280	△1,217,959
法人税、住民税及び事業税	56,025	61,372
法人税等調整額	△482,526	△391,336
法人税等合計	△426,501	△329,964
四半期純損失(△)	△1,161,779	△887,995
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△1,161,779	△887,995

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成29年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年7月1日 至平成30年3月31日)
四半期純損失(△)	△1,161,779	△887,995
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	52,018	△7,569
為替換算調整勘定	1,249	△876
退職給付に係る調整額	36,330	38,478
その他の包括利益合計	89,597	30,032
四半期包括利益	△1,072,182	△857,962
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△1,072,182	△857,962
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。